個人情報保護委員会（第１４０回）議事概要

１ 日時：令和２年３月２５日（水）１０：３０～１１：００

２ 場所：個人情報保護委員会 委員会室

３ 出席者：丹野委員長、熊澤委員、小川委員、中村委員、大島委員、

大滝委員、宮井委員、藤原委員

      其田事務局長、福浦事務局次長、青山総務課長、佐脇参事官、

山﨑参事官、三原参事官、片岡参事官、松本参事官

４ 議事の概要

（１）議題１：マイナンバーガイドラインの改正案に関する意見募集について

   事務局から、資料に基づき説明を行った。

原案のとおりパブリックコメントを行うことについて了承された。

（２）議題２：令和２年度定期的な報告について

事務局から、資料に基づき説明を行った。

丹野委員長から「今回、ハードディスク等の更新等について、地方公共

団体等から報告を求めることは、データの削除など安全管理措置を適切に

実施する必要があることを認識してもらう良い機会である」旨の発言があ

った。

説明のとおり地方公共団体等に対し、報告を求めることとなった。

（３）議題３：監視監督について

   ※内容については非公表。

以上